

法人単位事業活動計算書
(自) 2025年4月1日 (至) 2026年3月31日

		(単位：円)			
勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	17,752,621,324	17,422,075,094	330,546,230
		老人福祉事業収益	7,934,354,322	8,011,145,739	-76,791,417
		児童福祉事業収益	30,355,109	26,374,214	3,980,895
		保育事業収益	3,537,524,232	3,344,556,949	192,967,283
		就労支援事業収益	142,782,210	143,055,025	-272,815
		障害福祉サービス等事業収益	3,622,610,770	3,535,053,250	87,557,520
		生活保護事業収益	298,840,984	278,527,798	20,313,186
		医療事業収益	103,238,073,726	99,446,860,701	3,791,213,025
		貸事務所事業収益	2,226,035	2,225,222	813
		人材育成事業収益	29,692,622	37,653,175	-7,960,553
		経常経費寄附金収益	521,274,216	407,893,841	113,380,375
		その他の収益	329,817,715	341,174,375	-11,356,660
		サービス活動収益計 (1)	137,440,173,265	132,996,595,383	4,443,577,882
	費用	人件費	79,667,498,716	76,531,772,414	3,135,726,302
		事業費	32,059,999,650	30,966,337,721	1,093,661,929
		事務費	17,744,011,154	17,151,742,776	592,268,378
		就労支援事業費用	332,326,069	320,566,640	11,759,429
		利用者負担軽減額	518,685,357	539,438,161	-20,752,804
		減価償却費	8,161,893,785	8,003,816,919	158,076,866
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,267,206,137	-1,183,749,253	-83,456,884
		徴収不能額	2,432,019	5,684,027	-3,252,008
		徴収不能引当金繰入	38,051,166	49,395,097	-11,343,931
		その他の費用	0	0	0
		サービス活動費用計 (2)	137,257,691,779	132,385,004,502	4,872,687,277
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		182,481,486	611,590,881	-429,109,395
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,086,714	1,306,891	-220,177
		受取利息配当金収益	193,630,380	121,954,462	71,675,918
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	505,000	-505,000
		投資有価証券評価益	512,104,341	265,783,435	246,320,906
		投資有価証券売却益	20,098,732	0	20,098,732
		その他のサービス活動外収益	1,053,759,552	845,317,222	208,442,330
		サービス活動外収益計 (4)	1,780,679,719	1,234,867,010	545,812,709
	費用	支払利息	138,014,942	129,766,869	8,248,073
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	18,909,056	280,211,068	-261,302,012
		投資有価証券売却損	3,155,317	7,655,438	-4,500,121
		その他のサービス活動外費用	177,329,444	168,122,739	9,206,705
		サービス活動外費用計 (5)	337,408,759	585,756,114	-248,347,355
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		1,443,270,960	649,110,896	794,160,064
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)		1,625,752,446	1,260,701,777	365,050,669
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	826,890,568	431,428,982	395,461,586
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	2,087,710	1,317,680	770,030
		固定資産売却益	114,642,598	958,275	113,684,323
		その他の特別収益	137,508,077	68,645,459	68,862,618
		特別収益計 (8)	1,081,128,953	502,350,396	578,778,557
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	129,497,093	45,435,926	84,061,167
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	-8,977,739	-76,492	-8,901,247
		国庫補助金等特別積立金積立額	826,890,568	431,428,982	395,461,586
		災害損失	1,284,000	0	1,284,000
		その他の特別損失	742,129,133	586,952,560	155,176,573
		特別費用計 (9)	1,690,823,055	1,063,740,976	627,082,079
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)		-609,694,102	-561,390,580	-48,303,522
	税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		1,016,058,344	699,311,197	316,747,147
	法人税、住民税及び事業税 (12)		36,719,000	58,941,900	-22,222,900
	法人税等調整額 (13)		-481,455	25,395,673	-25,877,128
	当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)		979,820,799	614,973,624	364,847,175
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)		50,110,134,278	50,068,788,490	41,345,788
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)		51,089,955,077	50,683,762,114	406,192,963
	基本金取崩額 (17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (18)		367,987,510	185,539,997	182,447,513
	その他の積立金積立額 (19)		768,583,782	759,167,833	9,415,949
	次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)		50,689,358,805	50,110,134,278	579,224,527